
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 2 (51), 12. ročník 
Březen 2012                                                                        CENA 10,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



- 2 - 

VÍTE, ŽE… 
 

• předchůdcem Základní školy Na Ostrově byla nevyhovující 
školní budova obecné a měšťanské školy chlapecké na náměstí 
u kostela. Učitelé si stěžovali na hluk a prach z ulice                    
a přeplněnost tříd (v jedné třídě bylo i 91 žáků). 

• pozemek, na kterém je naše škola postavena, byl zakoupen     
za 17 600 zlatých 

• Budova byla postavena v novorenesančním slohu podle projektu 
stavebního rady Arnošta Jenšovského. Obecní dům byl 
obklopen rozsáhlým parkem, který byl vytvořen v letech 1885 – 
1886 podle návrhu Hanse Liehma, vrchního dvorního 
zahradníka opočenského knížete. 

• škola byla postavena za neuvěřitelně krátkou dobu – 1 rok -  její 
stavba započala 26.března 1884 a byla dokončena 15.srpna 
1885 
Vyučovací p ředměty 
Návštěva školní 
Mravné chování 
Pilnost 
Náboženství 
Čtení 
Mluvnice a pravopis                                                                                                                                                      
Sloh 
Počty 
Zeměpis a dějepis 
Znalost věcí přírodních 
Znalost tvarů měřických a jich kreslení 
Psaní 
Zpěv 
Tělocvik 
Němčina 
 

• během světových válek bylo žactvo ve třídách  
vystřídáno nejprve vojskem maďarské národnosti         a 
poté německými vojáky. 

• Škola Na Ostrově byla školou chlapeckou a to až do 
roku 1948, kdy došlo ke sloučení chlapeckých a dívčích 
škol. 

• půdu pod námi drží časem zkamenělé stromy, původně 
zde byla bažina 

• díky vodě z Labe, která dříve obklopovala naši školu, 
vznikl název Na Ostrově                                                                                                                                    

 
Historické názvy školy 
1885 – 1941 Obecná a měšťanská škola chlapecká 
1941 – 1945 Obecná škola chlapecká a hlavní škola 
1945 – 1948 Obecná a měšťanská škola chlapecká 
1948 – 1953 Národní škola 
1953 – 1959 Osmiletá střední škola 
1959 – 1961 Devítiletá střední škola 
1961 – 1979 Základní devítiletá škola 
1979 – doposud Základní škola 
                     

  
 

HOM, PAA 
 
 



- 3 - 

 

Bludišt ě 
 Naše škola 

                                                                          
Cíl, dorazil jsi do školy.      
 
        START 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HRJ 
 

 
 

Dop l ňova čka  
 

       1.  vánoční  ozdoba  
       2 . zvíře 
       3 . součást dveří 
       4 . malý vodní tok 
       5 . slevová akce 
       6 . zelenina 
 
 
 
 

  
 

GIS, FOE, DAK 
 
 
 
 
 

1 .      

2 .      

3 .      

4 .      

5 .      

6 .      



- 4 - 

 

DOPLŇOVAČKY 
 

1.     táta 

2.     zbraň 

3.     odvětví 

4.     zelený  komiksový hrdina 

5.     dopravní prostředek 

6.     mládě krávy 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

KOK, KRV 
 
 
 
 
 

1.     alkohol 

2.     Anička 

3.     táta 

4.     psací potřeba 

5.     korýš 

6.     nádoba na koupání 

7.     část domu 

8.     mužské jméno 

9.     větší dům 

10.     tvar 

11.     část svíčky 

12.     pohádková bytost 

13.     část molekuly 

14.     část nohy 

15.     krabice 

16.     regál 

17.     zámek a… 

18.     Gal 



- 5 - 

Anketa 
 

O nejoblíben ější p ředmět druhého stupn ě 
 

Máme tu anketu. Tentokrát proběhla na druhém stupni. Obcházeli jsme jednotlivé třídy s otázkou,  
jaký je jejich nejoblíbenější předmět. Druhý stupeň jsme rozdělili na dvě skupiny. První skupinu tvořil  
6.– 7. ročník,  ve kterém hlasovalo 92 žáků. Ve druhé skupině (8.– 9.  ročník) hlasovalo 80 žáků.  
Ankety se zúčastnily všechny třídy druhého stupně kromě 8.C, kterou jsme nestihli vyzpovídat. Mezi 
zajímavé odpovědi patří např. odpověď, že oblíbený předmět v 8. A je přestávka☺ atd.. 
Tady máte výsledky: 
V 6.A - zvítězila fyzika díky panu učiteli Horkému ☺ 
V 6.B - zvítězila pro změnu matematika 
V 6.C – mají nejraději tělesnou  výchovu 
V 7.A  i  v 7.B – opět zvítězila tělesná výchova 
 
V 8.A – kromě přestávek znovu zvítězila tělesná výchova 
V 8.B – překvapivě tělesná výchova 
V 9.A – je  nejoblíbenějším  předmětem zeměpis 
V 9. B- zvítězila výtvarná výchova 
 
Celkově v první skupině zvítězila tělesná výchova (33 hlasů). Na druhém místě se umístila 
matematika (17 hlasů) a na třetí pozici fyzika (12 hlasů). 
Ve druhé skupině na celé čáře zvítězila tělesná výchova (20 hlasů). Na druhém místě se umístila 
výtvarná výchova (18 hlasů). A na třetím místě je zeměpis (12 hlasů). 
Vypracovali žáci ze ZMV 
 

KOK, HOM 
 
 

Doplňovačka 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BEL, TOM 

 
 
 

1.         Hmyz 

2.         Znaménko na konci věty 

3.         Nízká dřevina  

4.         Zarámovaná kresba 

5.         Opak začátku 

6.         Kov 

7.         Opak dne 

8.         Mn. č. slova deska 



- 6 - 

Zadáno pro deváťáky 

Cool a Out 
 
Touto rubrikou  vám chci  pomoct zorientovat se v tom, co je cool a co je naopak 
out.  Pokaždé otevřeme jiné téma. Dnes to budou školní předměty. 
 

Cool předměty: 
 

Cool předměty jsou u každého jiné, hlavní je, aby ho ty určité předměty bavily, 
chápal je a měl z nich dobré známky. Dnes jsou hodně populární předměty 
s interaktivní výukou. 
Příklady jsou: Informatika, Multimediální výchova, ale i další předměty využívají 
počítače při výuce…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Out předměty: 
 

Out předměty jsou především ty předměty, které člověka nebaví nebo je vůbec 
nechápe. Typickými předměty jsou matematika, český jazyk, chemie, fyzika a 
další.. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
NEJ 

 

 
 



- 7 - 

 
 

DOPLŇOVAČKY 
 

1.      HELP česky 

2.      Jednotka délky 

3.      ….. nádrž 

4.      Nářadí 

5.      Vladimír 

6.      Oplocení 

7.      Stavební díl 

8.      Miska 

9.      Král s oslíma ušima 

10.      Vyjmenované slovo po L 

11.      Světová strana 

12.      Zemědělská půda 

13.      Rozkaz 

14.      Nádoba v koupelně 

 
KOK, KRV 

1.      Obyvatel Polska 

2.      Plyn v mn. č. 

3.      Oheň 

5.      Programy 

6.      Místnost 

 
FOE, TOM 

 
 
 



- 8 - 

 
Doplňovačky 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
KRR, TOM 

 

                                                                 
             
 
 
 
 
 
 

1. Pokrývka hlavy  
2. Mýtický vrch 
3. Skupiny stromů  
4. Přítel člověka 
5. Kamarád Mata 
6. Omastek 
7. Nádoba na vodu 
8. Obydlí slepic 
9. Česká zpěvačka        

       KRR, BEL 

  1.      

  2.      

  3.      

  4.      

  5.      

 6.       

  7.      

 8.       

  9.      

 10.       

1. Mořský plod 6. Mražená pochoutka 

2. Stromořadí 7. Zvuk hodin 

3. Hera 8. Přezdívka Maxipsa Fíka 

4. Hrací karta 9. 1 000 gramů 

5. Známá báseň Karla Hynka Máchy 10. Lesklý nátěr 

1.         

  2.       

 3.        

4.         

5.         

 6.        

  7.       

  8.       

 9.        



- 9 - 

 
Doplňovačky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KOK, TOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. dovolená 
2. velká myš 
3. kola 
4. luštěnina 
5. pomalé běhy 
6. loď 
7. dostal facku 
8. dívčí jméno 13.12. 
9. dýchací orgán 

 
 
 
 
 
 
 

KRR, DAK 

1.       Zimní měsíc 

2.       Místo pohřební  

3.       Kov  

4.       Část ruky 

5.       Kmotra a… 

6.       Platidlo 

7.       Přemysl… 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      



- 10 - 

 

Doplňovačky 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOK, TOM 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

1. Zimní obilí 10. Kyselá tekutina  
2. Zdravý 11. Zřícenina hradu 
3. Hrad množ. č. 12. Jednoduchý stroj 
4. Mužs. jm. (29.6) 13. Svíčka 
5. Svatopluk 14. Sýček 
6. Začátek a konec 15. Maminka partnera 
7. Otec 16. Namleté zrní 
8. Knot 17. Pes 
9. Vila 18. Pozůstatek stromu 

1.       Kyslík 

2.       Marek domácky 

3.       Lidoop 

4.       Větší dům 

5.       Lichokopytník 



- 11 - 

 

DOPLŇOVAČKY 
 

1.      Malý Václav 

2.      Domácky Ondřej 

3.      Zabíjačka 

4.      Původce nemocí 

5.      Tancovat 

6.      Zkoumá cizí planety 

7.      Faráři 

8.      Kmotra a… 

9.      Domácí hlídač 

10.      Anička 

11.      Táta 

12.      Teplý nápoj 

13.      Psovitá šelma 

14.      Učebnice 

15.      Malá věž 

16.      Les 

17.      Světová strana 

18.      Ochoz mn. č. 

19.      Tvrdý alkohol 

20.      Sladký plod 

21.      Kateřina 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOK, KRV 

1.      Polodrahokam 

2.      Céva 

3.      Lichokopytník 

4.      Suchá tráva 

5.      Kmotra a… 

6.      Část svíčky 

7.      Sportovní náčiní 

8.      Prášek z květin 

9.      Špína 

10.      Opasek 

11.      Část těla zvířat 

12.      Tereza domácky 



- 12 - 

 

DOPLŇOVAČKY PRO 2. STUPEŇ 
 
 

MINERÁLY 
 
 

   1.            

   2.            

   3.            

   4.            

   5.            

   6.            
 
 
1. Fyzická vlastnost minerálů, dělí se na štěpný a neštěpný 
2. Optická vlastnost minerálů, je na povrchu 
3. Fyzická vlastnost minerálů, má značku ro 
4. Fyzická vlastnost minerálů, opak měkkosti 
5. Vlastnosti minerálů se dělí na fyzické a… 
6. Optická vlastnost, údajem je jak moc odráží světlo 
 
 (Tajenkou je nejměkčí minerál na Mohsově stupnici tvrdosti.) 

 

 
 
 

1.      Spí jako… 

2.      Barva 

3.      Pták 

4.      Sokolská cvičení 

5.      Spálené dřevo 

6.      Inteligentní zvíře 

7.      Pošťák 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 

KRV 

Doplňovačky 
  
 
 
                                                                                                                                                     
 
 

                   
                                                                                                                       
 
 
 

 
 
 

KRR, TOJ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 . strašidelný film 
2.  pták  
3.  samec od kozy 
4.  dolní končetina 
5.  jednotka hmotnosti 
6.  lebka  
7. zamilovaný vztah 

 
DAK, GIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.      ETNA 

2.      DÝCHACÍ ORGÁN 

3.      PÁD PŮDY 

4.      PLÍNY - J.ČÍSLO 

5.      MATKA 

6.      PLOD PALMY 

7.      VLAK – mn.č. 

      

      

      

      

      

      

      

      



- 14 - 

 
 

HŘEBENOVKA SE SLAVNOU OSOBNOSTÍ 
(1. díl) 

Tento učitel, biskup a spisovatel se narodil v roce 1592. Jeho rodištěm je 
pravděpodobně Uherský Brod, ale jsou popisována i jiná místa. Když byl malý, 
zemřeli mu téměř všichni nejbližší, a tak vyrůstal a studoval v péči své tety. Navštívil 
mnoho zemí a sepsal mnoho spisů. Těžkým nemocem podlehl v roce 1670, když mu 
bylo úctyhodných 78 let. Kdo je to? 

 2.  4.  6.  8.  10. 
 V  K  S  P  L 
          
          
          

1.  3.  5.  7.  9.  
          
          
          
          

K  T  D  Y  C  
          
          
1. Pichlavé zvíře                    2.  Jeden ze státních symbolů 

3.  Jednotka pravosti zlata      4.   Bílá staročeská polévka 
5.  Slabá motorka                    6.  Německý fotbalový klub 
7.  Zápor                                  8.  Hluboký les v Jižní Americe 
9.  Anglicky hill                       10.  Jinak blýskavý 

KRV 
 
 
 

Hádanky……  
 
) 

Tři muži se potápějí v řece, ale když vylezou z vody, jenom dva mají mokré vlasy. Jak je to možné?                            
      
Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je? 
 
Muž je sám na pustém ostrově. Na nejbližší pevninu to je 5 kilometrů a on neumí plavat, ani nemá k 
dispozici žádný přepravní prostředek. Bez cizí pomoci se přesto zachrání. Jak? 
 
Ve stáji jsou lidé a koně. Celkem je zde 22 hlav a 72 nohou. Kolik koňů a kolik lidí je ve stáji? 
 
Má to 4 oči , 12 rukou  a 356 nožiček… Co to je ? 

               
 

SVM 
 
 
 
 
 



- 15 - 

 

Křížovky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Hl. město  Kanady                    Tajenka:   Název hl. města státu druhého největšího světadílu.       
2) Hl. město  Maďarska 
3) Hl. město  Afriky 
4) Hl. město  Finska 
5) Hl. město  Egypta 
6) Hl. město  Singapuru 
7) Hl. město  Číny 
8) Hl. město  Japonska  
9) Hl. město  Anglie 
10) Hl. město  Švýcarska  
11) Hl. město  Iráku  
12) Hl. město  Austrálie                                                                

                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
KOK    

 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              

8.              

9.              

10.              

11.              

12.              

1.       Dívčí jméno – 19.12. 

2.       Klučičí jméno – 30.10. 

3.       Dívčí jméno – 13.12. 

4.       Dívčí jméno – 20.12. 

5.       Dívčí jméno – 4.7. 

6.       Klučičí jméno – 23.4. 

7.       Dívčí jméno – 2.2. 

8.       Dívčí jméno – 4.12. 



- 16 - 

 
 

                                                                               

KŘÍŽOVKY 

 
 
 
 
 
 
 

1. ŠIKOVNÝ ČLOVĚK  

2. PEČIVO 

3. ŽIJE V PRALESE  

4. SOPEČNÁ TEKUTINA 

5. DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK    

      

 HFM, BEL 
 

                                              
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1. Ředitel školy 

2. Psací potřeba na tabuli 

3. Školní potřeba na geometrii 

4. Dějepis na prvním stupni 

5. Školní stůl  

 

                                                                                                                                                     HRJ 
 
 
 
 
 

 1.        

 2.        

 3.        

 4.        

 5.        

 
       1.      

 
      2.       

 
   3.          

4. 
             

 
         5.       



- 17 - 

 

DOPLŇOVAČKY 
 

 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

 
1. Dívčí jméno 
2. Holčičí hračka 
3. Pampy 
4. Rostlina ve vyjmenovaných slovech 
5. Palačinka 
6. Zdrobnělina mámy 
7. Týraný dělník 
8. Menší pila 
9. Klameš budoucí čas 
10. Zvířecí tlapa 

KOK, TOJ 
 

                                                                                                                        
1. Korýš 
2. Opak dne 
3. Lékař, který léčí oči 
4. Osobní zájmeno 
5. Pohádková bytost 
6. Zrakový orgán                                                                                       

                      
 
 
    
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                        KOK 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     



- 18 - 

 

     Křížovky 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Školní potřeba                                   
2. Karel Gott                                     
3. Postel                                                 
4. Kniha Eduarda Štorcha      
5. Dívčí jméno (13.12.) 
6. Magma  
7. Biograf              
8. Město za Jaroměří     

                                                                                                                    KRR, HRJ 
 
 

 

                                 
    
               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        KOK, VAS 
 
 
 
 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

 1. Postava z Comebacku      
 2. Sportovní náčiní      
 3. Kolem      
 4. Kov      
 5. Znamení zvěrokruhu      
 6. Část krajiny      
 7. Vodní pták       
 8. Opak štěstí      
 9. Předchůdce koně      
 10. Dívčí jméno      
 11. Prst      
 12. Domov Eskymáků      
 13. Platidlo      
 14. Příjmení a …..      
 15. Důchod       
 16. Části svíček      
 17. Týraný dělník      
 18. Polární zvíře      



- 19 - 

 
 

 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Část rostliny 
2. Stará zbraň 
3. Bezhrbý velbloud 
4. Největší sova 
5. Pohádková bytost 
6. Zvíře z lesa 

                                                                                                                                                                
                       
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyškrtej dvojce stejných písmen. Zbyde tajenka. 
 
 
             
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

E Š U K Y 

P W N E O 

B L Q W B 

Y N P Q U 

J Z J A Z 



- 20 - 

 
 

KOK 
 
 
 

 

Anglická k řížovka pro 2. stupe ň 
              

 

 

 
 

 
 

 

 

1. chytrý                                                              
2. únor 
3. kotě                                                              
4. jet, jít 
5. kostel  
6. statek, farma 
7. vajíčka 
8. koně                                                                                                                                                                                                                    

 

Křížovka 
 
 

1. Dívčí hračka 
2. Ovoce 
3. Zmenšenina planety Země 
4. Dívčí jméno (13.12.) 
5. Výhra se šesti nulami 
6. Luštěnina 
7. Řeka 
8. Příslušník žluté rasy 
9. Hlodavec 
10. Odol  

 
 
 

                                                                                                                                                                       
 
 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        



- 21 - 

 
 

KOK 
 

 

Čí je to vlajka?  
 
 

1.            
2.            
3.            
4.            
5.            
6.            
7.            
8.            
9.            
 
 

                              1                                             6 

                               2                                             7 

                                3                                          8 

                                 4                                          9 

                                 5                                      Tajenka         

 
 
Tajenka:   název této republiky (nápověda: z Jižní Ameriky).   
 
                                                                                                                                                                             

KOK             



- 22 - 

 
                                           

KŘÍŽOVKA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

1. Lidoop 
2. Zelenina 
3. Nápoj 
4. Část těla 
5. Zemědělská půda 
6. Pasta 
7. Dravec 
8. Mokřadní pták 
9. Pracovní nástroj   
10. Lichokopytník                                                                                                               

  
 
 
 
 

KOK, BEL 
 

      1.       

      2.       

      3.       

      4.       

      5.       

      6.       

      7.       

      8.       

      9.       

     10.       



- 23 - 

 
 

Křížovky 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

1. Polodrahokam 
2. Ryba 
3. Nejvyšší karta 
4. Táta 
5. Mládě krávy 
6. Chod koně 
7. Hrad 
8. Myš  mn. č. 

KOK, NYL 

 
 
 

 
 
 
 
 
1. aromatická zelenina 
2 .sladký plod  
3 .potravina z masa 
4 .červená zelenina 
5 .pálivé koření 
6 .cizokrajné ovoce 
7 .uzenina 

 

KOK, DAK 
 
 
 
 
 
 
 
 

  1.          

    2.        

    3.        

  4.          

5.           

  6.          

    7.        



- 24 - 

 
 
 

 

Křížovky 
 
 

 
 
 
 
 
1. Polodrahokam 
2. Otec princezny 
3. Vak mn. č. 
4. Tvar 
5. Miska 
6. Malý Ota 
7. Zbořenina na hradě 
8. Dopravní prostředek 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

1. Pták se silným zobákem 
2. Polární zvíře 
3. Zvíře s krunýřem 
4. Jméno Gotta   
5. Anička 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOK, NYL 
 
 
 
 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       



- 25 - 

 
 
 

Snowborďáci 
 

Jako každý rok i letos se konal lyžařský výcvikový kurz v Jedlové v Orlických horách. Byli jsme 
ubytováni na chatě Start. Hned před chatou byla sjezdovka, a to byla výhoda.  Nemuseli jsme 
podnikat dlouhé trasy k vlekům. 
V autobuse se nám kluci vychloubali, jak umějí skvěle jezdit na snowboardu. Když jsme ale přijeli na 
Start, vybalili si a šli na svah, jejich výkony nás příliš neoslnily. Zato se některým našim borcům (nebo 
cool děvčatům) hned první den po příjezdu podařilo rozbít obraz. Musíme si přiznat, že až na pár 
jedinců nám to na svahu nejdřív nešlo. Zklamáním pro nás bylo, že jsme museli první dva dny do 
kopce šlapat. Třetí den už jsme se snažili „vyjet“ na vleku. Šlo to opět jen některým (nečekaně). Potom 
už se jim po šlapání stýskalo.  
Proto si o něj říkali svým chováním. Nebo spíš nevychováním. Určitě jim stálo za to lézt přes zákaz do  
cizích pokojů. Vždyť to by ani nebyl lyžák, znáte to. Ale zpátky k našim snowborďákům. Určitě 
podávali lepší výkony ve večerním plížení nebo s plnou lžící než na svahu. Ale i tam se to časem 
lepšilo, takže nakonec nás všechny pasovali. Celí mokří, vysmátí, ale šťastní, že nás taky praštili /a 
teď už se počítáme mezi ty VIP/, jsme se vrátili na chatu a zakončili nezapomenutelný týden 
v potemnělé místnosti při tanečku. První lyžák je prostě jen jednou, i když každý z nás by si ho rád 
příští rok zopakoval. 
 

 PAA, HUB 
                                                      

 

 
 
 
 

 
 
 



- 26 - 

 
 

Minirozhovor 
 

Tentokrát se zpěvákem z Boni Pueri Filipem Šandou 
 
• Jak dlouho zpíváš ve sboru? 
Sedm let. Je to docela časově náročné, na zkoušky jezdím třikrát týdně, vozí mě mamka. 
Boni pueri se dělí podle hlasů. Záleží na tom, kdy kluci začnou mutovat. Pak musí přejít mezi starší.  
Já jsem ještě v oddělení mladších. Zpívat jsem začal brzy, už ve čtyřech letech. Přihlásila mě mamka, 
já o tom ani nevěděl. Ale teď se mně tam líbí a chtěl bych zpívat ještě dál. V Boni pueri  můžu zůstat,      
i když mně bude víc než 20 let, i teď tam jsou starší kluci.                                                                                                         
 
• Jaké písni čky zpíváš nejrad ěji? 
      Mám rád Vltavu a Proč bychom se netěšili.   
 
• Jezdíte se sborem i do zahrani čí? 
Ano, ale jezdí spíše jenom velké oddělení. Byli jsme o prázdninách na soustředění, v Polsku, 
Německu a na Slovensku.  
 
• Chodí do Boni pueri ješt ě někdo z naší školy? 
Ano, Kuba Hrubý z 6.B, dokonce zpíváme ve stejné skupině. 
 
• Slyšela jsem, že n ěkdy doprovázíte slavné zp ěváky, je to pravda? 
Ano, byli jsme hosty Karla Gotta a Lucie Bílé. Zpívali jsme ve Státní opeře v Praze. Já jsem měl to 
štěstí, že jsem byl vybrán, abych zpíval s Lucií Bílou sólo. Byl to pro mě zážitek, trému jsem ani moc 
neměl, i když …. 

 
         KRR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 

 
 

Osmism ěrky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOVA: MATEMATIKA, SLOVESA, POČÍTAČ, MAMINKA, 
              PUSINKA, RŮŽE, MILKA, MOLO , LES , ČÁP, OSTROV, 
              PES, ÚL, POTOK, KÁČA, HUSA, VLAK, SÍRA, IVA 

                                                                      Markéta Jonešová, 9.B 
 
 
 

                          
  
                                                        

 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Slova: koš, počítače, Pat a Mat, a, on, hod, vlk, Martin, kočka, pot, mi, my, e, potok, hop, o, u, tisk 
 
 

 FOE 
 
 
 
 

P M A M I N K A V A P 

S O A O S T R O V K E 

L L Č M I L K A L N S 

O O Á Í L H U S A I E 

V N P O T O K Í K S Ú 

E L E S T A Á R A U L 

S Ý R Ů Ž E Č A V P N 

A M A T E M A T I K A 

N P O Č Í T A Č E 

K P H A D Ě V L K 

O A M M A R T I N 

Š T P O T K E K O 

C A M P E O Ž Á K 

A M I O Ý Č I Ť T 

J A A T H K D A I 

O T M O O A L Z S 

N Y Y K P K E A K 



- 28 - 

 

                         
 

 
 

tentokrát 

s paní svačinářkou Evou Jevčákovou 
 

• Když zavzpomínáte na své d ětství, jaká jste byla 
žákyn ě?  

Taková „zlatá střední cesta“,  nic hrozného, ale  vynikající 
student jsem také nebyla.  
 
• Jaký p ředmět vás nejvíce bavil? 
Nejvíc mě bavil přírodopis.  
 
• Čím jste cht ěla v d ětství být? 
Vším možným co mě zrovna nadchlo, například chovatelkou 
koní, pěstitelkou květin, fotografkou a tak různě. 
 
• Vrátila byste se do d ětských let? 
Někdy ano, měla jsem moc pěkné dětství, často vzpomínám na 
dobu, kdy jsem navštěvovala tuto školu jako dítě. 
 
• Jak jste se dostala k povolání sva činá řky? 
To by bylo dlouhé vyprávění,  řekla bych, že to byla hlavně 
šťastná náhoda. Jsem tu už dvanáct let. 
 
 

• Máte ráda d ěti? Máte n ějaké? 
Děti mám moc ráda,  už od dětství jsem byla stále obklopena malými 
dětmi. Jsem matkou tří úžasných dcer,  Adélky 12 let, Terezky 9 let a 
Barborky 5 let. 
 
• Co se nejvíce  v m ňamtýn ě prodává a co d ětem  naopak 

vůbec nejede? 
Nejvíce se prodává čokoláda, bonbony a pendreky. Nejedou  jim 
naopak zdravé cereální tyčinky. 
 
• Co si myslíte o žácích naší školy 

a co na nich nejvíce nesnášíte? 
Nemohu posoudit povahu dětí z toho, 
že si přijdou něco koupit. Někteří 
slušně pozdraví a poděkují, jiní si 
myslí, že jim patří celý svět. Nesnáším 
hrubost a nesnášenlivost mezi dětmi. 

 
• Kdybyste si mohla vybrat n ějaké jiné zam ěstnání, co by to 

bylo? 
 Kdybych si mohla vybrat práci, která by mě opravdu bavila, tak 
takovou,  která je za vámi vidět, třeba vyrábět šperky,  dělat umělecké 
fotografie přírody a památek. 
 
• Vzkázala byste n ěco našim žák ům? 
Vzkázala bych jim, aby se k sobě navzájem chovali slušně a přátelsky 
a měli respekt k učitelům.  
 
 
 

                  

  



- 29 - 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vyberte: 
televize  x kino sport x gaučing  
hory x moře město  x vesnice 
vana  x sprcha                                         sladký x slaný  
rodina  x přátelé kniha x film 
 
Děkujeme za rozhovor, který je zároveň dárkem k životnímu jubileu a přejeme hodně milých 
zákazníků. 

JEA, HOM 
 



- 30 - 

 
 
 

 

BLUDIŠTĚ 
 

 
 
                      
 

                                                
                                                                                                                    
                                                                                                                                                               
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

SVM 
 

Vlastní hlavou 
Pozdní příchod do školy 

 
,,Crrrrr!Crrrrr!“ zvonil Markovi budík. ,,Ježiši, zpanikařil Marek. ,,Panebože! 
Vždyť je půl osmý. Za dvacet pět minut škola!“ Marek se rychle oblékl. Vzal 
svačinu a pití a upaloval do školy. Zastavil se před školou a divil se. Vzal 
tedy mobil a volal svému spolužákovi. ,, Co je?“ ozval se ospale Honza. ,, 
Vždyť je škola!“ odpověděl mu Marek. ,, To určitě. Je přece sobota,“ 
zakňoural Honza, zaklapl mobil a šel do postele dál spát. 
 
O tři dny později: 
,, On the floor…..“ hrál Markovi mobil. ,, Co je?“ řekl tentokrát ospale  
Marek. ,,Co by bylo! Škola.“ Odpověděl naštvaně Honza. Když přišel 
Marek do školy,  měl na sobě pyžamo, župan a šálu,  na hlavě čepici. Paní 
učitelka na něho vyjela…… 
,,Crrrrrrrrrrrrrrrrr.“ zazvonil skutečně Markovi budík. Ten se tomu trochu divil, ale pak se spokojeně 
zasmál. ,, Pche pche pche pche pchéééé!“ Vždyť to byl jen sen. 
                                                                                                                  
 
 

KRR 
 



- 31 - 

 
 
 
 

Poznáš svého u čitele? 
 
            1. počítá do tří 

2. chová  ve  třídě šneky 
3. není k zastižení 
4. mini učitelka 
5. nosí na čele brýle 
6. má lehký krok 
7. největší kliďas 
8. největší šikulka 
9. je hodná 

            10. nosí  pruhovaná  trička 
 FOE, DAK 

 
 

                                                           Pozvánka na film 
 

                                        Kocour v botách 3D 
 
Ve filmu zastihnete titulního hrdinu ze Šreka. Zastihnete ho  v době, která časově předchází setkání 
se zeleným zlobrem, který je velký psanec a zločinec.  Na zlobrovu hlavu vypsali bohatou odměnu,  
ale copak by ty kocouří, obrovské, černé oči dokázaly podvádět a krást?  
Všechno určitě musí být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí. Když se kocour v honbě za třemi 
kouzelnými fazolkami ocitne tváří v tvář Valdovi Cvaldovi. Nejlepšímu kamarádovi z dětství, který ho 
jednoho nepěkného dne podrazil tak, že se z kocoura stala štvaná zvěř a z Valdy Cvaldy nepřítel. 
Navzdory intuici se společně s ním a mazanou kočičí zlodějkou Čiči tlapičkou vydává vstříc 
dobrodružství, během něhož se utká s nebezpečnými zločinci jménem Jack a Jill. Navštíví vzdušné 
zámky, zachrání rodné město a možná i očistí své jméno. Pokud ho ovšem Valda Cvalda znovu 
nepodrazí.  
….Víc vám však nepovím. Musíte se zajít do kina podívat sami. Tak se běžte podívat, stojí to za to… 
:D :D 

           VAS 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 32 - 

 
 
 
 

Pozne j  11  rozd í l ů  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOJ 



- 33 - 

 
 
 
 
 

 

TESTÍK: UČITELÉ 
 

Poznej učitele z Ostrova: 
1. Tento učitel učí VV a PC. Nosí vesty a na hlavě brýle.  
2. Její malou a hubenou postavu doplňují dlouhé světlé vlasy. 
3. Jeho černé vlasy ladí k jeho tmavým očím. Většinou nosí košile 
4. Delší kudrnaté vlasy kryjí brýle, které nosí na hlavě. Učí VV a MA. 
5. Rodina tohoto učitele vynalezla Hot dog, Horku u Paky a horkou 

čokoládu. 
6. Tato učitelka má ráda kočky, sama jich má doma asi deset. Učí na 1. 

stupni.  
7. Velice krátké vlasy mu nepřekážejí při jeho oblíbených zimních sportech. Učí na 1. stupni. 
8. Zpěv a umění hraní na kytaru zpříjemňují chvíle na lyžařských výcvicích. 
9. Tato učitelka je angličtinářka tělem i duší. Proto taky jiný předmět neučí. 
10. Matika a fyzika. To jsou učící předměty tohoto učitele menšího vzrůstu. 
11. Pod jejími krátkými tmavými vlasy se skrývá mozek založený na ZE a MA. 
12. V tomto učitelovi je počítačový expert. Učí VL, AJ a INV. 
13. Tato učitelka si oblíbila francouzštinu, vlastivědu a přírodopis. Je třídní na 2. stupni.  
14. Na druhým stupni učí tato učitelka AJ. Její menší postavu doplňují blonďaté vlasy. 
15. Tento velmi důležitý člověk učí MA a multimediálku. 
16. Krátké blonďaté vlasy zdobí osobu, která učí CH a PD. 
17. Myslím, že když napíšu občanka, vybaví se vám pouze jediná učitelka, která ji učí. 
18. Tato učitelka má krátké tmavé vlasy. Učí PD a CH na druhým stupni. 
19. Černé vlasy ladí k jeho oblečení. Tento učitel učí hlavně tělocvik. 
20. Nejtypičtějším předmětem pro tuto učitelku je dějepis. Učí ale i němčinu.  

 
                                                                                                                                     BEK 

 

SKRÝVAČKY 
 

a) zvířata 
1) Do tabulky prvků patří ušlechtilé kovy, drahé kameny a jiné látky. 
2) Horolezci musí umět, jak umístit skobu volně v terénu. 
3) Pan Dalimil Drobný je nejlepším odborníkem široko daleko. 
 
b) sporty 
1) Lidé, je tu kopa náhradních dílů do automobilů! 
2) Kéž by hrabě Hrdlička dorazil na tuto událost 
3) Pane máte dobrý dostřel.“ - „Ba ne to se jenom zdá.“ 
 
c) značky automobil ů 
1) Harrison Ford byl hlavní hvězdou filmu. 
2) To je škoda, že jsi neuspěl. 
3) František kope ligu za Slavoj Houslice. 
 

 
KRV 

 
 
 
 



- 34 - 

 
 

 

Sám doma 1 
 
 

1.  Kam letěla Kevinova rodina na Vánoce? 
a)   Do New Yorku 
b)   Do Miami 
c)   Do Washingtonu 

2.  Jak se jmenoval Kevin? 
a)   McDonald 
b)   Hromádko  
c)   McCallister 

3.  Kde si matka Kevina uvědomila,  že ho nechala doma? 
a) V letadle 
b) V Miami 
c) Cestou na letiště 

4 .  Kdo chtěl vyloupit dům,  kde přebýval Kevin? 
a) Sousedi 
b) Dva lupiči 
c) Policie 

5.  V jakém roce byl tento film nejúspěšnější? 
a) 2000 
b) 1960 
c) 1990 

6.  Čím se nejradši přejídal Kevin?  
a) Čokoládou 
b) Zmrzlinou  
c) Marcipánem 

7. Propadl Kevin panice,  když zjistil,  že ho 
zapomněli doma? 

a) Ne 
b) Ano 
c) Trochu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PEM 
 
 
 



- 35 - 

 

ŠKOLNÍ BLUDIŠT Ě 
 

Pomůžeš Pepovi najít naší školu? 
 

 
 

NYL 
 

 

Školní křížovka 
 

1. Zabíjačka 
2. Květinový prášek 
3. Lichokopytník 
4. Domácí zvíře 
5. Soubor orgánů 
6. Zubní pasta 
7. Mokřadní pták 
8. Psací potřeba 
9. Osobní zájmeno 
10. Oblíbený nápoj Moravanů 

 
 
 
                                                                                                                                              
 

 
KOK  

 

 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      



- 36 - 

 

Školní k řížovka 
 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

 
1. Jan ......Komenský 
2. Tělocvikář 
3. Zeměpisářka 
4. Učitel, který byl v minulém IQ. 
5. Výtvarník 
6. Ředitel školy 
7. Má dceru Renču(8.A) 
8. Nový učitel 
9. Fyzikář 
10. Ruštinářka 
11. Byla patronem vánočních dílen-svíčky z vosku 
12. Správkyně studovny  

 
 
 
 
 
Nápověda: 
Nejstarší dcera Karla VI. a Alžběty Kristýny Brušvinské se 
narodila ve Vídni 1717. Jejím manželem byl František Štěpán Lotrinský. Dále jí také proslavil rekordní 
počet jejich děti, bylo jich šestnáct, často je označována jako „matka dvou císařů“.  Pomocí 
pragmatické sankce se ve třiadvaceti letech dostala na rakouský trůn, sousední panovníci jí však 
neuznali tzv. „válka o rakouské dědictví“ vypukla v roce1740 a skončila roku 1748. Její manžel 
František Štěpán byl roku 1745 zvolen římským císařem. V roce 1774 založila povinnou školní 
docházku, mimo negramotnosti ve své říši bojovala i s neštovicemi. Další známá válka, do které se 
zapojila, byla „sedmiletá válka“ 1757 až 1753. Roku 1765 zemřel její manžel František Štěpán, až do 
své smrti chodila v černém. Císařovna, která ve skutečnosti nikdy císařovnou  nebyla, zemřela 29. 
listopadu 1780. Vlády se ujal její nejstarší syn Josef II. Z dynastie Habsbursko – Lombardské po něm 
nastoupil jeho mladší bratr Leopold II. 

 
 
 

JEA, GIS, NYL 



- 37 - 

 

Naše škola 
 
 
 
 
 

 
1. Víte, v jakém roce byla založena naše 
škola? 
A) 15. srpna 1885 
B) 20. Ledna 1900 
C) 1. listopadu 1950 
 
2. V jakém roce byla povodeň v  Jaroměři? 
A) 2. Února 1990 
B) 10. Března 2000 
C) 5. Února 1901 
 
3. Kolik ročníků má naše škola? 
A) 7. ročníků 
B) 5. ročníků 
C) 9. ročníků 
 
 
4. Do kolikáté třídy se chodí do družiny? 
A) do 3. třídy 
B) do 4. třídy 
C) do 5. třídy 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

BEK 
 



- 38 - 

Umíš dob ře abecedu? 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Umíš dobře počítat? 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOP 
 
 
 
 

  Č  Ď 

E 
 G H  I 

K L M 

B 

O 

P 

Q  Ř S 
T 

V 
X Y 

U 

Z  

-71 
 

+21 -32 +45 +45 -45 -32 

+59 

-94 
+68 

-65 

-26 

-32 +42 -61 
+30 

 +78 

-73 ? 

58 

+45 



- 39 - 

 
 
 

Ang l i cká  dop l ňova čka  
 

 
 
 
 
1. ruce 
2. tužka 
3. dcera 
4. syn 
5. vítej 
6. barva  

 
 
 
 
 

TOM, TOJ 
 
 

Bludišt ě  
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                          

                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HOP 
 

1.          

 2.         

3.          

   4.       

5.          

  6.        



- 40 - 

 
 
 

Vtipy 
 

Paní učitelka přijde do třídy 5.B a říká: tak děti,  kdo si myslí,  že je blbej,  ať jsi stoupne. Jediný 
Pepíček si stoupne a paní učitelka se ho ptá:  Pepíčku,  ty si myslíš,  že jsi blbej ??.. A Pepíček říká:  
Ne,  ale nechtěl jsem vás nechat stát samotnou...:DD :DDDD  
 
Domů přijde uplakaná Anička a tatínek se jí ptá: Co se ti stalo dceruško?Anička na to: dneska nás 
očkovali. .A proti čemu? Proti naší vůli.  
 
Atraktivní studentka přijde na zkoušku k profesorovi. Posadí se, poodhrne sukni a řekne: "Udělala 
bych cokoliv, abych dostala tu zkoušku." Profesor vytáhne obočí: "Cokoliv?" Studentka si přisune židli 
ke stolu profesora a ztiší hlas: "Ano, COKOLIV". Profesor se k ní nakloní a zeptá se také tlumeně: 
"Skutečně COKOLIV?" Studentka se k němu nakloní a zašeptá mu do ucha: "Skutečně COKOLIV!" 
Profesor se k ní také nakloní a zašeptá jí do ucha: "Mohla byste... STUDOVAT?"  
 
Sedí učitel ve veřejné knihovně a čte si. Najednou vykřikne - zajímavé, úžasné. Žák se ho zeptá,  co 
se stalo? Ale,  věřil byste,  že při každém mém výdechu zemře jeden člověk? Zajímavé,  odpoví žák a 
zkusil jste jinou zubní pastu?  
 
Prvňáčci jsou poprvé ve škole a paní učitelka se ptá: Děti, a kdopak ví, kolik je 1+2?" Nikdo nic neříká. 
"Nemusíte se stydět přihlásit."... "Opravdu nikdo neví?" Přihlásí se malá holčička: "Já nevím,  kolik je 
1+2, ale vím, že je to určitě stejně jako 2+1, jelikož sčítání jest na tělese reálných čísel komutativní."  
 
Učitelka napsala žákovi do žákovské knížky: "Smrdí, umývat!!!" Otec odepsal: "Učit, nečuchat!!!"  
 
Táta se ptá syna: Co jste dnes dělali ve škole? O chemii jsme brali výbušniny. A co budete ve škole 
probírat zítra? V jaké škole, tati …. 

         TOJ 
 

Vyškrtáva čka 
 

 
 
 
 
 
 
 

Slova: start, deset, kočáry, au, ale, uf, mapa, já, ty, pes, pavouk, most, 
stop, opice, a 

                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOE,  ZAP 
 

 

V S T A R T 

D E S E T O 

K O Č Á R Y 

L A U 

A L E 

A F I T Y 

O P I C E 

T M A P A 

J Á E 

P E S 

L M O S T B 

P A V O U K 

N S T O P Ý 



- 41 - 

 
 

 

Recepty redak ční rady 
 

HRABĚNČINY ŘEZY 
                      
Co pot řebujete: 
těsto:                                                        sníh: 
400g polohrubé mouky                             4 bílky 
prášek do pečiva                                       170g cukru 
250g másla 
170g cukru 
4 žloutky 
4 jablka + skořice + cukr +rozinky nebo ořechy 
 
Jako první si připravíte ze 4 bílků a 170g cukru sníh. Pak 
na hrubém struhadle na vál nastrouháte máslo, přidáte 
žloutky, cukr a postupně vsypete polohrubou mouku 
smíchanou s práškem do pečiva. Vše zpracujete v těsto.  
Oddělíte přibližně jednu třetinu těsta a dáte ji do 
mrazáku ztuhnout.  Plech vymažete tukem, vysypete 
moukou a na takto připravený plech rozprostřete těsto pomocí válečku nebo rukou. Nastrouhaná 
jablka smíchaná s uvedenými ingrediencemi rozložíte na těsto. Navrch přidáte ušlehaný sníh. Těsto 
z mrazničky nastrouháte na hrubém struhadle jako další vrstvu  na sníh.  Pečete při 180 stupních 
zhruba 30 minut až do zrůžovění. 
Přejeme vám dobrou chuť.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

HOM, JEA                                                                                    



- 42 - 

 
 
 

VYHLEDÁVAČKA 
 

Na hrací kartě najdi příslušné políčko, udané písmenem a číslicí. Písmeno, které tam objevíš, je 
součástí tajenky.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A O B D P Í R K I 

K B H Č Ž P U O E Š 

Q C F J L CH Ď Ň P L 

V D L I K Ť E Č T O 

A E M A Č Š U S A Í 

X F N I CH S C H Ř Z 

M G W O F J P Q S B 

O H L Š Č H N A V G 

 
E5 A8 H1 C9 F2 E9 D7 E3 G8 B7 B5 A9 F5 

             
D3 G7 E4 A8 G3         

             
 

KOK, KRV 
 

 
 

Zvířátka úto čí 
                   

1. Dravec 
2. Noční pták 
3. Polární savec 
4. Kočkovitá šelma 
5. Velká opice 
6. Vodní savec    

 
 

        
 
 
 
 
 

  REJ, KOK 
 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       



- 43 - 

 
 
 
 

            

 

Aktuality ze sv ěta sportu:  

Basketbalisté Nymburku přehráli ve VTB lize šestinásobného vítěze Euroligy a jeden z nejlepších 
týmů Evropy CSKA Moskva 79:60. Zvýšili tak svou šanci na postup do čtvrtfinále, k čemuž ale stále 
potřebují porazit oba zbývající soupeře. 

 
Co nás čeká:  
 
Sout ěž: Orion fotbal cup - kvalifikace o postup na školn í mistrovství ČR 
 
Datum a místo konání: Dvůr Králové 13.3.2012 
 
Kategorie: chlapci 6. až 7. tříd 
 
Sportovní vtipy:  
 
Říká paní Kalianková: „Podívejte, támhle mezi těmi běžci je můj muž!” „Ten s tím červeným šátkem?” 
„To není šátek, to je jazyk!” 
 
„Ty takový sportovec, lyžař a piješ slivovici?“ „Co se divíš, zítra neskáču, ale jedu slalom!“ 
 
Fotbalista jde sám na brankáře, ale velkým obloukem přestřelí. „Není se co divit,” povídá jeden pán na 
tribuně svému sousedovi. „Je to bývalý policajt, první střelu dává do vzduchu!” 
 
 
 
 
 
 
 
                                         

 
 

                                                            
                               
 
                              
 

 
 
 
 

 



- 44 - 

 
 
 

Jsme malí, ale šikovní.   

                              
                            

S Patem a Matem 
alias Danem Valáškem a Tomášem Hankem. 

 
1) Baví vás fotbal? 
D: Ano 
T: Taky Ano 
2) Jak Dlouho se v ěnujete fotbalu? 
 D: Já už chodím na fotbal 6 let. 
 T: Já zatím jenom 4 roky.   
3) Jaký byl váš nejv ětší úsp ěch? 
D: Byli jsme druhý v Dánsku. 
T: Výhra Stižerské ligy.  
4) Jak často máte tréninky? 
D: 3x týdně 
T:2x týdně 
5) Kdy vás čeká další zápas? 
D: V neděli nás čeká turnaj v hale. 
T: Já, nevím. 
6) Chodíte spolu do stejné skupiny? 
D: Ne, nechodíme. Já jsem ve starších. 
T: No, asi néééé!!!! Já jsem v mladších.  
 

Výsledky školní reprezentace:  
Sout ěž: Orion florbal cup-okresní kolo 
Datum a místo konání: Náchod  24.11.2011 
Kategorie: chlapci 6. až 7. tříd 
Umístění: 1.místo 
 
Sout ěž: Orion florbal cup-krajské kolo 6. a 7. t říd 
Datum a místo konání: Dvůr Králové nad Labem 9. 12.2011 
Kategorie: chlapci 6. a 7. tříd 
Umístění: 1. místo 
 
Sout ěž: Kin Ball – Váno ční turnaj jarom ěřských škol 
Datum a místo konání: Jaroměř 15.12.2011 
Kategorie: 6.-7. Třídy, 8.-9. Třídy 
Umístění: starší  4. Místo, mladší 1. místo 
 
Sout ěž: Šplh – krajské kolo 
Datum a místo konání: Trutnov 6.2.2012 
Kategorie:  jednotlivci 8.-9. třídy 
Umístění:  6. Místo (Runštuk) 7. Místo (Zachara) 
 
Sout ěž: Basketbal – okresní kolo 
Datum a místo konání: Náchod 13.2.2012 
Kategorie:  chlapci 8.-9. třídy 
Umístění:  5. místo  
 
Sout ěž: O pohár ministra školství – florbal 
Datum a místo konání: Jaroměř 22.2.2012 
Kategorie:  chlapci 6.-9. třídy 
Umístění:  1. místo  



- 45 - 

                                  
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Čichový orgán                    10. Polodrahokam 
2 Ochucovadlo jídel     11. Dopravní prostředek 
3 Malý Ota       12. Dravý pták 
4 Přemysl ….      13. Táta 
5 Dolní končetina      14. Anglicky Láska 
6 Tvar       15. Skot 
7 3. os. č. j.      16. Větší dům 
8 Zvíře žijící u vody     17. Část svíčky 
9 Lichokopytník                    18. Slavní český dirigent Václav ….             

   
Rubriku  Ostrovní sportnoviny vytvořili žáci 7. ročníků v rámci volitelného předmětu Základy 
managementu. 
 

 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     



- 46 - 

 

Křížovka 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
    1. Filmová cena 
    2. Ředitel 
    3. Díra, kterou projíždí auta 
    4. Skok v množném čísle 
    5. Obydlí panovníků 
    6. Zdravá tekutina 
    7. Slaná 
    8. Pasáček 
    9. Tvrdnoucí tekutina 
 
 
 
                                                                                                    FOE, HRJ 
 
 

 

  1.      

  2.      

  3.      

  4.      

  5.      

  6.      

  7.      

  8.      

  9.      



- 47 - 

Řešení hádanek 
 

 
Str. 3:  
Doplňovačka: učitel 
 
Str. 4:  
Doplňovačky: tabule, interaktivní tabule 
 
Str. 5:  
Doplňovačka: učebnice 
 
Str. 7:  
Doplňovačky: mediální výchova, lyžák 
 
Str. 8:  
Doplňovačky: matematika, přestávka 
 
Str. 9:  
Doplňovačky: úhloměr, vyučující 
 
Str. 10:  
Doplňovačky: zdravotnická výchova, zápis 
 
Str. 11:  
Doplňovačky: environmentální výchova, písemná 
práce 
 
Str. 12:  
Doplňovačky: mastek, dějepis 
 
Str. 13:  
Doplňovačky: písemka, rozhlas 
 
Str. 14:  
Hřebenovka: J.A. Komenský 
Hádanky: 1) je plešatý, 2) Měsíc, 3) Počká než 
zamrzne voda, 4) Ve stáji je 14 koní a 8 lidí. 5) 
Rok 
 
Str. 15:  
Křížovky: Washington DC, studovna 

Str. 16:  
Křížovky: škola, třída 

Str. 17:  
Křížovky: matematika, ročník 

Str. 18:  
Křížovky: tělocvik, základy managementu 

Str. 19:  
Křížovka: klavír, vyškrtávačka: škola 

Str. 20:  
Angl. křížovka pro 2. stupeň: language, křížovka: 
angličtina 
 
Str. 21:  
Čí je to vlajka: Argentina 

 
Str. 22:  
Křížovka: přírodopis 
 
Str. 23:  
Křížovky: pastelky, svačina 
 
Str. 23:  
Křížovka: pravítko,  tužka 
 
Str. 27:  
Osmisměrky: Valentýn, německý jazyk 
 
Str. 31:  
Poznáš svého učitele:  1) Havrdová, 2) Horký,    
3) Palička, 4) Šubrtová, 5) Pejchar, 6) Weiss,    
7) Koudelka 8) Jílková,  9) Zoubková. 10) Pávová 
 
Str. 33:  
Testík - učitelé: 1) Pejchar, 2) Šubrtová,        3) 
Weiss, 4) Jílková, 5) Horký, 6) Smékalová, 

 7) Jandík, 8) Morávek, 9) Kubálková,               
10) Koudelka, 11) Praislerová, 12) Schovánek, 

 13) Pávová, 14) Bedleková, 15) Tomek,  
 16) Samková, 17) Soukalová, 18) Jirková,  
 19) Palička, 20) Doubková 
 Skrývačky: vydra, buvol, panda, kopaná, běh,  

Střelba, Ford, Škoda, Opel 
 
Str. 35:  
Školní křížovka:vysvědčení 
 
Str. 36:  
Školní křížovka: Marie Terezie 
 
Str. 37:  
Naše škola: 1a,2b,3c,4.a 
 
Str. 39:  
Anglická doplňovačka: school 
 

Str. 40:  
Vyškrtávačka: volitelný 
 
Str. 42:  
Vyhledávačka: Školní časopis IQčko 
Zvířátka útočí: Ostrov 

Str. 45:  
Křížovka: ynivortso ínvotrops 
 
Str. 46:  
Křížovka: Soukalová 
 

 

 



- 48 - 

Moje bláznivá sedmi čka 
                                                                                                                                                         
4. kapitola 
 
„Pomoc, pomóc,“ křičím na všechny strany. Řítím se na lyžích z kopce. Neovládám je. Přede mnou se 
najednou objeví strom. Nestíhám zabočit. Napálím to rovnou do něj. Vtom se probudím, celá zpocená, 
udýchaná. Nade mnou stojí Andy. Kouká na mě zděšeně, co se děje. Převyprávím ji svůj sen, jestli se 
tomu dá říkat sen a ne noční můra. Sedne si vedle mě. Přemýšlím, co měl ten sen znamenat. Aha, asi 
už vím. Starší brácha Andy se zabil na lyžích. Narazil do stromu. Úplně stejně jako v mém snu. Co to 
má ale znamenat? Zavírají se mi oči. Ulehám zpátky do postele a Andy taky. Usnula jsem, ani jsem 
nestačila napočítat pět oveček. Ráno nás probudí pan třídní. Trochu jsme zaspali. Snídaně je za pět 
minut a potom na svah. Celá třída je už samozřejmě vzhůru a lítá po chatě. Andy vypadá nějak divně. 
Takhle na  začátku lyžáku nevypadala. Vždycky, když jsme začali nový lyžařský den, byla veselá jako 
sluníčko. To je asi kvůli tomu, že je poslední celý den. Zítra jedeme domů. Ale moment. Hlavním 
důvodem bude zřejmě to, co se stalo dneska v noci. Taky by mi asi nebylo nejlíp, kdyby mně umřel 
dvacetiletý bratr. Byl suprový. Párkrát jsem se s ním setkala.  
 
„Snídaně.“ Ozve se z chodby. A sakra. Nestíhám. Převleču se,  jak nejrychleji dovedu, trochu se 
učešu a spěchám za ostatními. Když dojdu do jídelny, všichni se mi začnou smát. Koukají se mi na 
nohy. Ale ne, mám na sobě kalhoty od pyžama. Okamžitě letím nahoru. Převleču si je a pádím zpět. 
Už se na ty párky moc těším, hlad mám jako vlk. Dojdu k hrnci, kde by měly být. Ale ne, dneska je fakt 
den blbec. Už tam nic nezbylo. Budu si muset dát buchtu. Ještě si jdu pro čaj. Po snídani se jde 
lyžovat. Je to super, protože máme sjezdovku asi sto metrů od chaty. Moc se těším, protože mě 
lyžování hrozně baví. Kouknu na Andy. Tváří se pořád stejně. Na sjezdovce je to to samé. Ani když se 
vymlel Lukáš,  se neusmála. Sníh je úplně super. Prašan, nelepí se, žádné ledové plotny. Úplně žůžo. 
Moc si to užívám. Ale večer, večer bude ještě lepší. Bude diskotéka. Teď si však užívám poslední 
jízdy. Ani si pomalu neuvědomuju, že už budeme končit.  
 
Blíží se čtvrtá hodina. Když dorazíme do chaty, rychle se převlíknu a jdu za Petrem a Lukášem. Za 
Lukášem kvůli Andy, že je smutná, tak jestli by ji nějak nerozveselil. Vím, že se mu Andy líbí. Před 
lyžákem se mě ve škole zeptal, jestli taky jede. A když někomu na někom záleží, znamená to víc, než 
OBYČEJNÍ kamarádi. Petr tu ale není. Jen co to vyřídím s Lukynem, jdu na svůj pokoj. Rozhodla jsem 
se, že to zkusím za deset minut. Mezitím si přečtu kousek knížky. Najednou někdo zaklepe na dveře. 
A hele, Petr.  „Prý si se mnou chtěla mluvit. Teda, Lukáš říkal.“ „Jo, jasně. Ale pojď na chodbu.“ Na 
chodbě se postaví zády ke zdi a opře si o ní nohu. Opřu se o zeď naproti.  „Víš, jen jsem se tě chtěla 
zeptat, jestli si se mnou zatancuješ, na diskotéce.“  „Jo, jasně že jo.“ „A ještě jednou děkuju za ty 
náušnice.“  „Ale to nic nebylo. Vždyť tys mi dala dárek mnohem lepší a o hodně dražší.“ Chytne mě za 
ruce, a dlouze se mi podívá do očí. Poté mě pustí, a vrátí se na svůj  pokoj. Jdu taky, co bych tady 
sama dělala. 
 
„Za pět minut začíná diskotéka,“zahaleká někdo na chodbě. Rychle na sebe hodím své nejhezčí tričko 
a upnutý džíny. Pak se loudám do společenky. Nechci, aby to vypadalo, že se nemůžu dočkat.  
Učitelé už jsou nachystaní u notebooku a domlouvají se,  co nám pustí za písničky. Přistoupím k nim 
s přáním. Chci, aby zahráli nějaký ploužák. Mé přání se po deseti minutách splnilo. Ihned jdu pro 
Petra. Ale ne, úkosem zpozoruji, že Lucina má k němu taky namířeno. No, to jsem zvědavá, komu dá 
přednost. Obě dvě k němu přijdeme najednou.  
 
To, co se stalo pak, mě hrozně zklamalo. Vybral si Lucinu. To nemyslí vážně. Jdu zpátky na své 
místo. Ani si neuvědomuju, že mi po tvářích teče slza. Koukám na ty dva. Petr jí něco říká. To je v háji. 
Tohle je totální konec. Zvednu se ze židle s tím, že odejdu na pokoj. Po pár krocích mě někdo chytí za 
ruku. „Káťo, kam jdeš? Ty už si zapomněla, že jsme si domluvili taneček?“ „Jak to, že nejsi s Lucinou? 
Paní dokonalou?“  „O čem to mluvíš? Mezi mnou a Lucií  přece nic není.“ „Tak proč si jí dal přednost 
předemnou?“ „Abych jí důrazně řekl, že mě má  nechat na pokoji. Vím, že se jí líbím, ale ona mě ne. 
Já mám totiž spadeno na někoho jinýho. Na toho, kdo mi dal nejkrásnější dárek.“ „Kdyby jsi mi řekl, že 
myslíš mě, moc by se mi ulevilo.“ Jenom se na mě usměje. Myslím si, že je to oběma jasný. Chytne 
mě za ruku a odvádí na taneční parket. Tam mě chytne za pas a já ho obejmu kolem ramen. 
Najednou jsem se cítila nádherně. Tak nějak bezpečněji. Tanec si moc užívám. Za náš ploužáček mu 
po tanci poděkuju a jdu na pokoj. Tak, jeden problém vyřešen. Ještě druhý. Otevřu dveře do pokoje a 
co nevidím. Lukáše sedícího na posteli a Andy sedící na jeho stehnech s opřenou hlavou o jeho 
rameno. Koukli jsme na sebe a  já se jenom pousmála . Zavřu dveře. No, druhý problém taky vyřešen. 
Jdu zpátky za Petrem. Máme si toho tolik,  co říct. Tohle byl zaručeně nejlepší lyžák. 
 

  KAR  


